Протокол №7 заседания Управляющего Совета МОУ средней школы №9 от 4 февраля 2009г.
 Председатель собрания – Романова Н.В.

Секретарь – Юраева Е.А.

Присутствовали:

Директор школы Романова Н.В.

Члены Управляющего Совета:

Хохлова С.В

Попова Г.Ф.

Черкасова Л.В.

Юраева Е.А.

Родионова Ю.А.

Елисеева Л.И.

Платицына Н.Б.

Волковская М.Ю.

Добровольская Н.Е.

Зарубин Н.

Скворцов
Елисеева Ж.

Повестка заседания:

1.Выборы Председателя Управляющего Совета.

2.Выборы Уполномоченного по защите прав участников образовательного  процесса.

3.Утверждение плана мероприятий в рамках проведения Года Молодежи

4. Разное..

По первому вопросу слушали: директора школы Романову Н.В., которая довела до сведения присутствующих, что в связи с переменой места жительства председателя Управляющего Совета Ткаченко Натальи Александровны необходимо выбрать  нового председателя  и  внесла  предложение выбрать на эту должность члена Управляющего Совета Елисееву Ларису Ивановну.

Голосовали:

 «За» - единогласно

Решение по  вопросу №1: Выбрать председателем Управляющего Совета Елисееву Ларису Ивановну.

По второму вопросу выступила заместитель директора школы по воспитательной работе Хохлова С.В., которая познакомила присутствующих с Положением  об Уполномоченном по защите прав  участников образовательного процесса в образовательном учреждении и предложила  выбрать Уполномоченным по защите прав члена Управляющего совета школы Волковскую Марину Юрьевну.
Голосовали:

 «За» - единогласно

Решение по вопросу №2 : Выбрать   Уполномоченным по защите прав участников  образовательного процесса Волковскую Марину Юрьевну.
 По третьему вопросу слушали   заместителя директора школы по воспитательной работе Хохлову С.В., которая познакомила с планом мероприятий в школе в рамках проведения в РФ Года Молодежи.

Голосовали :

 «За» - единогласно.

 Решение по вопросу №3: Утвердить план мероприятий в рамках проведения в РФ Года Молодежи.
По четвертому вопросу слушали  члена Управляющего Совета Платицыну Н.Б., которая предложила провести рейд по поверке внешнего вида и дневников обучающихся.

Голосовали:

 «За» - единогласно

Решение вопроса №4: Провести  7 февраля проверку внешнего вида и дневников обучающихся. Создать комиссию для проведения проверки в составе: Платицына Н.Б., Волховская М.Ю.,  Добровольская Н.Е., Зарубин Н. На общешкольном собрании 9 февраля ознакомить родителей с результатами проверки.
Председатель собрания ____________________Романова Н.В.

Секретарь                             _________________Юраева Е.А.